ГУБЕРНАТОР СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2008 г. N 978

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ

РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(в ред. постановлений Губернатора Ставропольского края

от 20.01.2009 N 26, от 23.04.2009 N 218,

от 04.06.2009 N 344, от 17.06.2009 N 370,

от 23.07.2009 N 430, от 03.12.2009 N 730,

от 12.03.2010 N 91, от 13.05.2010 N 190,

от 17.06.2010 N 270, от 26.11.2010 N 675,

от 17.12.2010 N 724, от 18.02.2011 N 88,

от 31.05.2011 N 381)

В целях совершенствования государственного и муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Ставропольского края для замещения вакантных государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, а также должностей руководителей организаций приоритетных сфер экономики Ставропольского края и в соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания по формированию резерва управленческих кадров 23 июля 2008 г. от 1 августа 2008 г. N Пр-1573 постановляю:

1. Образовать комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края (далее - комиссия) и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края.

3. Поручить комиссии в срок до 15 декабря 2008 года разработать программу, направленную на формирование резерва управленческих кадров Ставропольского края.

4. Определить:

управление кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края, министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края и министерство экономического развития Ставропольского края ответственными за организацию работы по формированию резерва управленческих кадров Ставропольского края;

управление кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края ответственным за ведение базы данных о лицах, включенных в резерв управленческих кадров Ставропольского края.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края принять участие в работе по формированию резерва управленческих кадров Ставропольского края.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Белолапенко Ю.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Ставропольского края

В.В.ГАЕВСКИЙ

Утвержден

постановлением

Губернатора Ставропольского края

от 26 ноября 2008 г. N 978

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ

КАДРОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(в ред. постановлений Губернатора Ставропольского края

от 20.01.2009 N 26, от 23.04.2009 N 218,

от 04.06.2009 N 344, от 17.06.2009 N 370,

от 23.07.2009 N 430, от 03.12.2009 N 730,

от 12.03.2010 N 91, от 13.05.2010 N 190,

от 17.06.2010 N 270, от 26.11.2010 N 675,

от 17.12.2010 N 724, от 18.02.2011 N 88,

от 31.05.2011 N 381)

    ГАЕВСКИЙ              Губернатор  Ставропольского  края,   председатель

Валерий Вениаминович      комиссии

    БЕЛОЛАПЕНКО           заместитель      председателя       Правительства

Юрий Вячеславович         Ставропольского   края,   руководитель   аппарата

                          Правительства Ставропольского  края,  заместитель

                          председателя комиссии

    БЕЛЫЙ                 первый  заместитель  председателя   Правительства

Юрий Васильевич           Ставропольского края, заместитель    председателя

                          комиссии

    БЫКОДОРОВА            заместитель руководителя  аппарата  Правительства

Анджела Федоровна         Ставропольского  края,  заместитель  председателя

                          комиссии

    ПУСТОСЕЛОВ            начальник   управления  кадров,  государственной,

Сергей Романович          муниципальной    службы   и    наград    аппарата

                          Правительства   Ставропольского  края,  секретарь

                          комиссии

                              Члены комиссии:

    БАЛДИЦЫН              заместитель      председателя       Правительства

Василий Вячеславович      Ставропольского края

    БАТУРИН               министр природных ресурсов  и  охраны  окружающей

Анатолий Дмитриевич       среды Ставропольского края

    БЕСТУЖИЙ              глава   администрации   города   Ставрополя   (по

Игорь Александрович       согласованию)

    ВАСИЛЬЕВ              министр дорожного хозяйства Ставропольского края

Игорь Александрович

    ГОНОЧЕНКО             депутат Думы Ставропольского края, работающий  на

Алексей Алексеевич        профессиональной постоянной  основе,  заместитель

                          председателя комитета Думы  Ставропольского  края

                          по   образованию,    науке    и    культуре   (по

                          согласованию)

    ГОРЛО                 депутат Думы Ставропольского края, работающий  на

Сергей Алексеевич         профессиональной постоянной основе,  председатель

                          комитета    Думы    Ставропольского    края    по

                          законодательству, государственному  строительству

                          и местному самоуправлению (по согласованию)

    ГРИБЕННИК             Руководитель    Регионального     исполнительного

Дмитрий Анатольевич       комитета Ставропольского регионального  отделения

                          Всероссийской   политической    партии    "ЕДИНАЯ

                          РОССИЯ" (по согласованию)

    ГРИГОРЬЕВ             депутат Думы Ставропольского края, работающий  на

Евгений Геннадьевич       профессиональной постоянной основе, член комитета

                          Думы    Ставропольского    края    по    массовым

                          коммуникациям,   информационным   технологиям   и

                          средствам связи (по согласованию)

    ЕВТУШЕНКО             министр  имущественных отношений  Ставропольского

Дмитрий Викторович        края

    ЕФРЕМОВ               заместитель      председателя       Правительства

Георгий Георгиевич        Ставропольского края

    ЖУРАВЛЕВ              министр сельского хозяйства Ставропольского края

Игорь Валентинович

    ЗОЛОТУХИНА            министр образования Ставропольского края

Алла Федоровна

    ИВЕНСКАЯ              министр культуры Ставропольского края

Тамара Павловна

    КАЗАКОВА              председатель  комитета  Ставропольского  края  по

Ольга Михайловна          делам молодежи

    КАРАБУТ               министр  труда  и  социальной  защиты   населения

Алексей Павлович          Ставропольского края

    КОБЫЛКИН              заместитель      председателя       Правительства

Сергей Николаевич         Ставропольского края

    КОВАЛЕВ               министр  промышленности, энергетики и  транспорта

Иван Иванович             Ставропольского края

    КОНОНОВ               начальник   управления   по   вопросам   местного

Олег Иванович             самоуправления       аппарата       Правительства

                          Ставропольского края

    ЛАВРИНЕНКО            директор  управления  по  работе   с   персоналом

Владимир Лукич            филиала        акционерного         коммерческого

                          Сберегательного   банка   Российской    Федерации

                          открытого акционерного общества Северо-Кавказский

                          банк Сбербанка России (по согласованию)

    МАЖАРОВ               министр здравоохранения Ставропольского края

Виктор Николаевич

    МАРЧЕНКО              главный федеральный инспектор  по Ставропольскому

Петр Петрович             краю    аппарата    полномочного    представителя

                          Президента   Российской   Федерации   в   Северо-

                          Кавказском федеральном округе (по согласованию)

    ПАЛЬЦЕВ               первый   заместитель  председателя  Правительства

Николай Иванович          Ставропольского края

    ПАРАХИНА              заведующая кафедрой менеджмента  государственного

Валентина Николаевна      образовательного        учреждения        высшего

                          профессионального образования  "Северо-Кавказский

                          государственный  технический   университет"   (по

                          согласованию)

    ПОЛЯКОВ               глава       администрации         Изобильненского

Алексей Иванович          муниципального   района   Ставропольского   края,

                          председатель   Ассоциации   "Совет  муниципальных

                          образований     Ставропольского     края"     (по

                          согласованию)

    ПОЛЯКОВ               президент   открытого    акционерного    общества

Владимир Иванович         "Концерн Энергомера" (по согласованию)

    САВИЧЕВ               депутат Думы Ставропольского края, член  комитета

Роман Валерьевич          Думы  Ставропольского  края   по   экономическому

                          развитию, торговле,  инвестициям и  собственности

                          (по согласованию)

    СТОЯН                 министр     строительства      и      архитектуры

Игорь Алексеевич          Ставропольского края

    ТРАВОВ                президент регионального объединения работодателей

Василий Павлович          Ставропольского  края  "Конгресс  деловых  кругов

                          Ставрополья" (по согласованию)

    ТРУХАЧЕВ              ректор       федерального        государственного

Владимир Иванович         образовательного        учреждения        высшего

                          профессионального   образования   "Ставропольский

                          государственный   аграрный    университет"    (по

                          согласованию)

    УШАКОВ                заместитель      председателя       Правительства

Сергей Дмитриевич         Ставропольского края

    ЧУЙКОВА               начальник    правового    управления     аппарата

Татьяна Ивановна          Правительства Ставропольского края

    ШАГИНОВА              начальник   управления   государственной   службы

Людмила Леонидовна        занятости населения Ставропольского края

    ШАПОВАЛОВ             ректор     государственного      образовательного

Владимир Александрович    учреждения высшего профессионального  образования

                          "Ставропольский государственный университет"  (по

                          согласованию)

    ШАПОВАЛОВ             первый  заместитель  председателя   Правительства

Владимир Гаврилович       Ставропольского   края   -    министр    финансов

                          Ставропольского края

    ЯГУДАЕВ               министр экономического  развития  Ставропольского

Юрий Вячеславович         края

Утверждено

постановлением

Губернатора Ставропольского края

от 26 ноября 2008 г. N 978

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА

УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края

от 13.05.2010 N 190)

1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Ставропольского края (далее - резерв) для замещения отдельных государственных должностей Ставропольского края, отдельных должностей государственной гражданской службы Ставропольского края категории "руководители" в органах исполнительной власти Ставропольского края, государственных органах Ставропольского края, должностей глав муниципальных районов и городских округов Ставропольского края (далее - должности глав муниципальных образований), отдельных должностей муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края (далее - должности муниципальной службы).

(п. 1 в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 13.05.2010 N 190)

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

подготовка предложений Губернатору Ставропольского края по формированию, ведению, подготовке и эффективному использованию резерва;

содействие координации деятельности органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края (далее - органы местного самоуправления) по вопросам, связанным с формированием, ведением, подготовкой и использованием резерва;

контроль за реализацией мероприятий по формированию, ведению, подготовке и эффективному использованию резерва.

(п. 3 в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 13.05.2010 N 190)

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

определение порядка создания единой системы формирования, ведения, подготовки и использования резерва;

подготовка предложений о включении в резерв лиц, претендующих на включение в резерв, и об исключении из резерва лиц, включенных в резерв (далее - кандидаты);

определение порядка участия организаций приоритетных сфер экономики, расположенных на территории Ставропольского края, некоммерческих организаций, образовательных учреждений высшего профессионального образования в работе по формированию и подготовке резерва;

подготовка предложений по выдвижению кандидатов на должности глав муниципальных образований, назначению кандидатов на должности муниципальной службы, предполагаемые к замещению кандидатами, в том числе в порядке ротации;

подготовка предложений о включении кандидатов в федеральный резерв управленческих кадров, в том числе находящийся под патронажем Президента Российской Федерации.

(п. 4 в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 13.05.2010 N 190)

5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления, а также от организаций необходимую информацию;

создавать постоянные или временные рабочие группы, в том числе с привлечением представителей общественных объединений, организаций, ученых и специалистов;

приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления и общественных объединений и организаций.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и членов комиссии.

Персональный состав комиссии утверждается Губернатором Ставропольского края.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 13.05.2010 N 190)

Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - один из заместителей председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании комиссии он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

8. Председатель комиссии:

руководит работой комиссии;

утверждает планы работы комиссии;

определяет место и время проведения заседаний комиссии, утверждает повестку дня;

председательствует на заседаниях комиссии;

дает поручения членам комиссии;

подписывает документы комиссии;

координирует деятельность постоянных или временных рабочих групп комиссии, дает им поручения и контролирует их исполнение.

9. Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку планов работы комиссии, формирует повестку дня заседаний комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям;

информирует членов комиссии о месте и времени проведения очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

оформляет и подписывает протоколы заседаний комиссии;

контролирует выполнение решений комиссии.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии. При необходимости принятые комиссией решения оформляются в виде проектов нормативных правовых актов, которые вносятся в установленном порядке Губернатору Ставропольского края или в Правительство Ставропольского края.

11. Организационное и техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края.